ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP001/ 2023 – Projeto Calendário Náutico - Cidade de
Florianópolis ano 07- Nº SLIE: 2201755 - Processo nº 71000.074392/2022-13 – LOTE 01

Referência: Aquisição de Botes com Motor de Popa de 40hp
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP001/ 2023 - Ref.: Aquisição de Botes com Motor de Popa de 40hp, o Iate
Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO
PRÉVIA 2023, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora a empresa
RAFAEL COSTA BELARMINO EPP, por ter apresentado proposta para o item 3.8 do LOTE 01 com o MENOR PREÇO GLOBAL por
item para execução da ação “3 – MATERIAL PERMANENTE / EQUIPAMENTO”  do plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal de
Incentivo ao Esporte - PROJETO CALENDÁRIO NÁUTICO - CIDADE DE FLORIANÓPOLIS ANO 07- Nº SLIE: 2201755 - PROCESSO
Nº 71000.074392/2022-13. Florianópolis, em 04 de janeiro de 2024.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP007/ 2023 – Projeto Calendário Náutico - Cidade de
Florianópolis ano 07- Nº SLIE: 2201755 - Processo nº 71000.074392/2022-13 – LOTE 07

Referência: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL NÁUTICO
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP007/ 2023 - Ref.: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL NÁUTICO, o Iate Clube de
Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA
2023, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora a empresa  DIBRAPE
DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETRÓLEO LTDA., por ter apresentado proposta para os Itens 1.5 e 1.6 do LOTE 07 com o MENOR
PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “1 – SERVIÇOS OPERACIONAIS”   do plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal
de Incentivo ao Esporte - PROJETO CALENDÁRIO NÁUTICO - CIDADE DE FLORIANÓPOLIS ANO 07- Nº SLIE: 2201755 - PROCESSO
Nº 71000.074392/2022-13.Florianópolis, em 04 de janeiro de 2024.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP008/ 2023 – Projeto Calendário Náutico - Cidade de
Florianópolis ano 07- Nº SLIE: 2201755 - Processo nº 71000.074392/2022-13 – LOTE 08

Referência: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO, SUPERVISÃO E ARBITRAGEM DE REGATAS
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP008/ 2023 - Ref.: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO,
SUPERVISÃO E ARBITRAGEM DE REGATAS, o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE
ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital,
adjudicando e homologando como vencedora a empresa  BONS VENTOS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA., por ter apresentado proposta
para o Item  1.3 do LOTE 08 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “1 – SERVIÇOS OPERACIONAIS”   do plano
de trabalho aprovado junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - PROJETO CALENDÁRIO NÁUTICO - CIDADE DE FLORIANÓPOLIS
ANO 07- Nº SLIE: 2201755 - PROCESSO Nº 71000.074392/2022-13. Florianópolis, em 04 de janeiro de 2024.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP009/ 2023 – Projeto Calendário Náutico - Cidade de
Florianópolis ano 07- Nº SLIE: 2201755 - Processo nº 71000.074392/2022-13 – LOTE 09

Referência: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA REVISÃO, MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS
DANIFICADAS
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP009/ 2023 - Ref.: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO
PARA REVISÃO, MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS DANIFICADAS, o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023, torna público o resultado da Cotação
Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora a empresa  NAVALCARE ENGENHARIA LTDA., por ter
apresentado proposta para o Item  1.4 do LOTE 09 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “1 – SERVIÇOS
OPERACIONAIS”   do plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - PROJETO CALENDÁRIO NÁUTICO -
CIDADE DE FLORIANÓPOLIS ANO 07- Nº SLIE: 2201755 - PROCESSO Nº 71000.074392/2022-13. Florianópolis, em 04 de janeiro de
2024. COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP010/ 2023 – Projeto Calendário Náutico - Cidade de
Florianópolis ano 07- Nº SLIE: 2201755 - Processo nº 71000.074392/2022-13 – LOTE 10

Referência: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA OS EVENTOS DE VELA E PESCA ESPORTIVA E AQUISIÇÃO
DE CAMISETAS POLO PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM E ATLETAS
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP010/ 2023 - Ref.: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA OS
EVENTOS DE VELA E PESCA ESPORTIVA E AQUISIÇÃO DE CAMISETAS POLO PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM E ATLETAS, o Iate
Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO
PRÉVIA 2023, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora a CIM
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA., por ter apresentado proposta para o Item 2.4 do LOTE 10 com o MENOR PREÇO GLOBAL
por item e a empresa BLAIA & BLAIA LTDA., por ter apresentado proposta para os Itens 2.1 e 2.2 do LOTE 10 com o MENOR PREÇO
GLOBAL por item para execução da ação “2 – UNIFORMES”    do plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte
- PROJETO CALENDÁRIO NÁUTICO - CIDADE DE FLORIANÓPOLIS ANO 07- Nº SLIE: 2201755 - PROCESSO Nº 71000.074392/2022-
13. Florianópolis, em 04 de janeiro de 2024.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP011/ 2023 – Projeto Calendário Náutico - Cidade de
Florianópolis ano 07- Nº SLIE: 2201755 - Processo nº 71000.074392/2022-13 – LOTE 11

Referência: Aquisição de Material de Divulgação/Promoção e Consumo (backdrop, banners e windbanner)
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP011/ 2023 - Ref.: Aquisição de Material de Divulgação/Promoção e
Consumo (backdrop, banners e windbanner), o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL
DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente
Edital, adjudicando e homologando como vencedora a empresa  PLASTKOLOR LTDA., por ter apresentado proposta para os itens
1.2, 1.3 e 1.4 do LOTE 11 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “1 – ATIVIDADE MEIO – DIVULGAÇÃO/
PROMOÇÃO”  do plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - PROJETO CALENDÁRIO NÁUTICO - CIDADE
DE FLORIANÓPOLIS ANO 07- Nº SLIE: 2201755 - PROCESSO Nº 71000.074392/2022-13. Florianópolis, em 04 de janeiro de 2024.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP002/ 2023 – Projeto Calendário Náutico - Cidade de
Florianópolis ano 07- Nº SLIE: 2201755 - Processo nº 71000.074392/2022-13 – LOTE 02

Referência: Aquisição de Estação de Vento/Meteorológica e Anemômetro Digital
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP002/ 2023 - Ref.: Aquisição de Estação de Vento/Meteorológica e Anemômetro
Digital, o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS
COTAÇÃO PRÉVIA 2023, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora
a empresa NAVALCARE ENGENHARIA LTDA., por ter apresentado proposta para os Itens 3.1 e 3.4 do LOTE 02 com o MENOR PREÇO
GLOBAL por item para execução da ação “3 – MATERIAL PERMANENTE / EQUIPAMENTO”   do plano de trabalho aprovado junto a
Lei Federal de Incentivo ao Esporte - PROJETO CALENDÁRIO NÁUTICO - CIDADE DE FLORIANÓPOLIS ANO 07- Nº SLIE: 2201755 -
PROCESSO Nº 71000.074392/2022-13. Florianópolis, em 04 de janeiro de 2024.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP003/ 2023 – Projeto Calendário Náutico - Cidade de

Florianópolis ano 07- Nº SLIE: 2201755 - Processo nº 71000.074392/2022-13 – LOTE 03
Referência: Aquisição de Guincho Elétrico para Embarcação 40 a 64 Pés
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP003/ 2023 - Ref.: Aquisição de Guincho Elétrico para Embarcação 40 a 64
Pés, o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS
COTAÇÃO PRÉVIA 2023, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora
a empresa NAVALCARE ENGENHARIA LTDA., por ter apresentado proposta para o Item 3.5 do LOTE 03 com o MENOR PREÇO
GLOBAL por item para execução da ação “3 – MATERIAL PERMANENTE / EQUIPAMENTO”   do plano de trabalho aprovado junto a
Lei Federal de Incentivo ao Esporte - PROJETO CALENDÁRIO NÁUTICO - CIDADE DE FLORIANÓPOLIS ANO 07- Nº SLIE: 2201755 -
PROCESSO Nº 71000.074392/2022-13. Florianópolis, em 04 de janeiro de 2024.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP004/ 2023 – Projeto Calendário Náutico - Cidade de

Florianópolis ano 07- Nº SLIE: 2201755 - Processo nº 71000.074392/2022-13 – LOTE 04
Referência: Aquisição de Filmadora/Câmera Digital
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP004/ 2023 - Ref.: Aquisição de Filmadora/Câmera Digital, o Iate Clube
de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO
PRÉVIA 2023, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora a empresa
NAVALCARE ENGENHARIA LTDA., por ter apresentado proposta para o Item 3.6 do LOTE 04 com o MENOR PREÇO GLOBAL por
item para execução da ação “3 – MATERIAL PERMANENTE / EQUIPAMENTO”   do plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal de
Incentivo ao Esporte - PROJETO CALENDÁRIO NÁUTICO - CIDADE DE FLORIANÓPOLIS ANO 07- Nº SLIE: 2201755 - PROCESSO
Nº 71000.074392/2022-13. Florianópolis, em 04 de janeiro de 2024.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP005/ 2023 – Projeto Calendário Náutico - Cidade de

Florianópolis ano 07- Nº SLIE: 2201755 - Processo nº 71000.074392/2022-13 – LOTE 05
Referência: Aquisição de Troféus e Medalhas (MATERIAL DE PREMIAÇÃO)
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP005/ 2023 - Ref.: Aquisição de Troféus e Medalhas (MATERIAL DE
PREMIAÇÃO), o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS
PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando
como vencedora a empresa MARCOS GOMES BARROSO TROFÉUS - ME, por ter apresentado proposta para os Itens 4.1, 4.2, 4.3 e
4.4 do LOTE 05 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “4 – PREMIAÇÃO”   do plano de trabalho aprovado
junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - PROJETO CALENDÁRIO NÁUTICO - CIDADE DE FLORIANÓPOLIS ANO 07- Nº SLIE:
2201755 - PROCESSO Nº 71000.074392/2022-13. Florianópolis, em 04 de janeiro de 2024.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2023

Iate Clube de Santa Catarina Veleiros da Ilha (ICSC-SC)